



RI.271.3.4.2023

Łabowa, dnia 22.06.2023 r.

***Do Wykonawców zainteresowanych
udziałem w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego***

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), dalej Pzp,

pn.

***Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Nowa Wieś przy DK 75 – etap II
nr postępowania: RI.271.3.4.2023***

WYJAŚNIENIE 2

Zamawiający, Gmina Łabowa, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) dokonuje wyjaśnień poprzez udzielenie odpowiedzi na złożone we wniosku zapytania do treści SWZ bez ujawniania jego źródła.

PYTANIE 1:

W udostępnionej dokumentacji projektowej (PROJEKT WYKONAWCZY - Opis Techniczny – strona 10) czytamy:

„2. Zakres opracowania.

Ze względu na zapewnienie dostatecznego oświetlenia fragmentu obejmującego przebudowywaną drogę krajową nr 75 odcinek w km 88+340 - km 89+290 w m. Nowa Wieś, gm. Łabowa wraz z projektowanym przejściem dla pieszych projektuje się budowę oświetlenia drogowego w km 88+132 – 88+860 oraz 88+885 – 89+282. (...)”

Powyżej przytoczony zapis, jak również pozycje przedmiarowe nr 2.2 (słupy) oraz 2.4 (oprawy) sugerują, że w ramach przedmiotu zamówienia należy doświetlić tylko jedno przejście dla pieszych.

Jednak analizując rysunek nr 5 „Profile poprzeczne posadowienia słupów” oraz rysunek nr 2 „Schemat ideowy projektowanej instalacji oświetlenia ulicznego” - bezspornie należy stwierdzić, iż w zakresie projektowym są dwa przejścia dla pieszych, a tym samym występują 4 słupy oświetleniowe SAL-5 oraz 4 oprawy ISKRA LED 36W 2700K.

Wnoszę o jednoznaczne określenie, ile słupów i opraw dedykowanych dla doświetlenia przejść dla pieszych wchodzi w zakres niniejszego przetargu.

Jeżeli w wyniku Państwa odpowiedzi zakres ilościowy w pozycjach przedmiarowych nr 2.2 (słupy) oraz 2.4 (oprawy) ulegnie zwiększeniu, bezwzględnie proszę o wprowadzenie przedmiaru zamiennego uwzględniającego przedmiotowa korektę.

ODPOWIEDŹ 1:

Zgodnie z dokumentacją techniczną stanowiącą Załącznik nr 1 do SWZ należy przewidzieć doświetlenie 2 przejść dla pieszych w ilości: słupy oświetleniowe – 4 szt, oprawy oświetleniowe 4 szt.



PYTANIE 2:

Zamawiający dopuszcza się rozwiązania równoważne w zakresie doboru opraw oświetleniowych.

Czy również zostają dopuszczone rozwiązania zamienne odnośnie słupów oświetleniowych aluminiowych?

Jeżeli tak, to czy koniecznym zostaje zachowanie sylwetki dla słupa typu:

- SAL-5 (przejście dla pieszych – w punktach nr L3.15, L3.14 oraz L3.21 i L3.20) jak pokazuje rysunek nr 5 „Profile poprzeczne posadowienia słupów”.
- DS84 8,2m WR-1-1,0-5-8m (oświetlenie uliczne) jak pokazuje rysunek „Poglądowy wzór słupa”

ODPOWIEDŹ 2:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego słupa pod warunkiem zachowania kształtu i koloru słupa oraz oprawy, projektowana jest kontynuacja istniejącego oświetlenia dla którego Zamawiający chce utrzymać stylistykę oraz wygląd stanowisk słupowych.

PYTANIE 3:

Zgodnie z zapisem SWZ, jak niżej – Zamawiający ustanowił, że udostępniony przedmiar robót stanowi Opis Przedmiotu Zamówienia – zarówno w zakresie ilościowym, jak i w zakresie rodzaju asortymentu robót.

„Rozdział III . OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

1. Przedmiotem zamówienia jest budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Nowa Wieś, gmina Łabowa przy DK 75 – etap II. Zakres rzeczowy zamówienia zgodnie z przedmiarem robót obejmuje wykonanie robót kablowych oraz montaż opraw LED.

Prace należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną stanowiącą Załącznik nr 1 do SWZ.”

W związku z powyższym – porównując przedmiot zamówienia wynikający z pozycji zawartych w Przedmiarze Robót Zamawiającego z przedmiotem zamówienia wynikającym z udostępnionej dokumentacji projektowej – bezstronnie należy zauważyć znaczące rozbieżności, co do zakresu rodzaju robót budowlanych.

Część A

W Opisie Technicznym do PW (część 5 – Układanie kabli oraz część 7 - Informacja BiOZ) czytamy między innymi:

1. Zakres robót oraz kolejność realizacji.

Zamierzenie inwestora obejmuje budowę linii ośw ulicznego i słupów oświetlenia:

- - wykonanie wykopów i szalowania ścian wykopu
- - sprawdzenie atestów materiałów (kable, osprzęt el.)
- - ułożenie rur ochronnych
- - sprawdzenie jakości wykonania
- - pomiary i próby

Tutaj należy zaznaczyć brak pozycji przedmiarowych ujmujących:

- Wykonanie wykopów pod trasę kablową (zgodnie z Opiszem Technicznym szer. 40cm i gł. 0,70m) o dł. 1 150mb



- Wykonanie podsypki piaskowej gr. 10cm na dnie wykopu kablowego o dł. 1 150mb
- Wykonanie zasyпки piaskowej gr. 10cm nad ułożonym kablem o dł. 1 150mb
- Ułożenie rur ochronnych HDPE 50 min 450N w ilości 1 500mb
- Oznaczenie trasy kabla poprzez ułożenie taśmy ostrzegawczej koloru niebieskiego nad rurą ochronną, dł. oznaczenia = 1 500mb

ODPOWIEDŹ 3:

Część A:

Odpowiedz: Zamawiający podczas pierwszego etapu prac związanych z wykonaniem chodników wykonał wskazane roboty budowlane, dlatego też nie zostały one ujęte w przedmiarze robót.

Część B

Dodatkowo - w legendzie na rysunku nr 1.1 (Plan instalacji elektrycznych) oraz na rysunku nr 2 znajduje się informacja o:

- - *zastosowaniu bednarki FeZn 25x4mm o łącznej długości = 1 150mb, a która wynika z oznaczenia na przedmiotowej planszy PZT.*

- - *Zaprojektowaniu uziemienia roboczego dla 6szt słupów oświetleniowych skrajnych (NR. 3.1; NR. 3.21; NR. 1.1; NR. 1.9; NR. 2.1; NR. 2.21); gdzie rezystancja poszczególnych uziemień roboczych nie może przekroczyć 10 ,*

Również tutaj należy zaznaczyć brak pozycji przedmiarowych ujmujących:

- Ułożenie bednarki FeZn 25x4mm w wykopie o dł. 1 150mb
- Pograżenie prętów uziomu pionowego, np. 6kpl po 4pręty fi 20 o dł. 1,50m – (proszę potwierdzić to zaproponowane zestawienie dla 1 kompletu uziemienia, gdyż projekt zawiera brak rozwiązania w tym temacie).

ODPOWIEDŹ 3:

Część B:

Odpowiedz: Zamawiający podczas pierwszego etapu prac związanych z wykonaniem chodników wykonał wskazane roboty budowlane, dlatego też nie zostały one ujęte w przedmiarze robót.

Część C

Zgodnie z wytycznymi Opisu Technicznego (4. Budowa linii oświetlenia ulicznego):

- - *„Wnęki słupów winny być wyposażone w typowe tabliczki bezpiecznikowe, z bezpiecznikami typu IZK”*

- - *„Kabel zasilający należy prowadzić przelotowo przez projektowane słupy oświetleniowe” – natomiast –*

„ Połączenie oprawy oświetleniowej na słupie z tabliczką bezpiecznikową wykonać przewodem YKYżo 3 x 2,5mm²”

Z kolei w tym miejscu należy zaznaczyć brak pozycji przedmiarowych ujmujących:

- Montaż tabliczki bezpiecznikowej wraz z bezpiecznikami typu IZK = 51kpl



- Wciągnięcie do słupa przewodu YKYżo 3 x 2,5mm² o łącznej długości ok. 396mb
[z wylczenia: 47x8m + 4x5m]

W związku z powyższym, wnoszę o wprowadzenie dodatkowych pozycji przedmiarowych, a tym samym o ZAMIANĘ PRZEDMIARU ROBÓT W MATERIAŁACH PRZETARGOWYCH NA PLATFORMIE.

Nowy przedmiar robót (zgodnie z zapisami SWZ, które mówią, iż zakres rzeczowy zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót) winien obejmować wykonane zarówno dotychczasowego jak i brakującego zakresu przedmiotu zamówienia WYNIKAJĄCEGO Z ROZSZESZENIA robót o CZĘŚĆ A, CZĘŚĆ B i CZĘŚĆ C przedstawianych w niniejszym pytaniu oraz zmianę ilości przedmiarowych omawianych w pytaniu nr 1.

ODPOWIEDŹ 3:

Część C:

Odpowiedz: Przywołane brakujące pozycje w przedmiarze robót zostały ujęte wraz ze słupem jako komplet w punkcie 2.1 oraz 2.2 przedmiaru – należy przewidzieć w wycenie.

W odniesieniu do wszystkich wyżej zadanych pytań Zamawiający przypomina o zapisie zawartym w SWZ w Rozdziale III. Opis przedmiotu zamówienia - mówiącym o tym że:
„Załączony do SWZ przedmiar robót nie jest podstawą sporządzenia przez Wykonawcę wyceny, a ma jedynie charakter pomocniczy, informacyjny. Wobec powyższego mogą występować rozbieżności pomiędzy ilością i zakresem prac wykazanych w załączonym przedmiarze robót, a ilością i zakresem prac do wykonania wynikających z dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych oraz opisu przedmiotu zamówienia. Ilości i zakres prac wskazany w przedmiarze robót nie jest wiążący dla wykonawcy. Wykonawca przy wycenie prac nie musi korzystać z załączonego do SWZ przedmiaru robót oraz może go modyfikować. Podstawą rozliczenia robót z Wykonawcą jest wynagrodzenie ryczałtowe.”

Wójt Gminy Łabowa

/-/ Marta Słaby